
Táborské soukromé gym názium a Základní škola, s.r.o.
Zavadilská 2472,39O 02 Tábor

Směrnice L4

NAZEV: Program poradensk, ch služeb ve škole

Platná od: L.9.2O23

Účlnná od: 1.9.2023

Vypracoval: PhDr. Markéta Švadlenová

SchváIiI: Mgr. Věra Komzáková

Pedagogická rada proiednala dne: bí, 8. 2O,?J,

e-mail: sekret@ťabsg.cz /
ičo školy: 25160184

web: www.tabsg.cz / tel.: j81 282 830



Táborské soukromé gym názium a Základní škola, s.r,o.
Zavadilská 2472, 390 02 Tábor

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje odborné službyve smysluVyhlášky č.7z/zoo5
Sb., o poskytování poradenslc ch služeb ve školách a školslc ,ch za izenich,ve znění vyhlášlry

č. tg7/zot6 Sb., ričinné od r. 9. zo16.

S vešker mi informacemi poskyurut mi v rámci činnosti Šll je nakládárro v souladu se zákonem č. ror/zooo Sb,,

o ochraně osobních ridaj , ve znění pozdějších p edpisri.

Poradenské službyjsou poskytovány bezplatně nažádost žák,jejich zá'konn ch zástupcu apedagogti, Podmínkou
poskytnuť poradenské služby je písemn souh]as zletilého žá'ka nebo zá'konného zástupce nezletilého žáka. Souhlasu
zákonného zástupce není ďeba v p ípadech, kdy je ohroženo duševní nebo tělesné zdraví žá'ka nebo osob v jeho okolí a v
p ípadech, kdy soud požádáo psychologické vyšet ení žaka.

Ředitelka:PhDr. Markéta Švadlenová
Zastupci editelky: Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Marek Švadlena, Mgr. Ivana Šádová
V chovné poradkyně : Mgr. Ivana Šádová (ZŠ), Vrgr.Jaroslava DrbalováVondrášková (GY)
Škohí metodikprevence : PhDr. RomanVarga
Kariéroví poradci : Mgr. Ivana Šádová (r.stupeň ZŠ;, tVtgr. Kate ina Pekiárková (z.stupeň ZŠ a NGy),
Mgr. ZdeněkNovák (VGy)
Asistenti / asistentky pedagoga : PhDr. Roman Varga, Barbara Novotrrá, DiS., L nka Hlavicová

KONZULTACE: dle konzultačních hodin (nawebovjlch strankach školy)
p íp. po p edchozí telefonické domluvě

PRACOMŠTĚ: kabinety č. ro6 ( editelka školy), ro4 (Mgr. Jitka Musilová), ro9 (Mgr. Ivana Šádová, PhDr.
RomanVarga),zog (Mgr. MarekŠvadlena),4o3 (Mgr.J.DrbalováVondrašková),3oz (Mgr. ZdeněkNováJ1
Mgr. Kate ina Pekarková)

PROGRAM ŠKOINÍHO PORADENSKEHO PRACOVIŠTĚ
- poskytování podp rn ,ch opat ení pro žé <y se speciálními vzdělávacími po ebami
- sledování a vyhodnocování ričinnosť zvolen ch podprirn ,ch opat ení
- prevenciškolnínerispěšnosti
- kariérovéporadenství
- poradenskí konzultace dítěti, které pracovníka ŠPP samo vyhledá
- podporu vzdělávaní a sociálního začleňování žé < z odlišného kulturního prosťedí a s odlišn mi

živobrími podmínkami
- podporu vzdělávání žáku nadan ,ch a mimo ádně nadan ,ch

- pŇběžnou a dlouhodobou peči o žácy s v chovn mi či vzdělávacími obtížemi a vytvá ení p íznivého
sociálního klimatu pro p ijímaní kulturních a jin ch odlišností ve škole a školském zaílzeru

- včasnou intervenci p i aktuálních problémech u jednotliv ,ch žakri a t ídních kolektivťr
- p edchazení všem formám rizikového chování včebrě r znjlch forem šikany a diskriminace
- prťrběžné vyhodnocovál ričinnosť preventivních programri uskutečňovanjlch školou
- metodickou podporu učitel m p i použiť psychologiclc ,ch a speciálně pedagogiclc ch postupti

ve vzdělávací činnosti školy
- spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonn mi zastupci

web: www.tabsg,cz / e-mail: sekret@tabsg.cz / tel.: 381 282 830

ičo školy: 25]60184



Táborské soukromé gymnázium a Základníškola, s.r.o.
Zavadilská 2472,390 02 Tábor

- spolupráci školy pň poskytoťaní poradensk ,ch služeb se školsk mi poradensk miza,íize mi
- poskytnutí krizové intervence dítěti, které se octne v psychicky mimo ádně naročné situaci
- evidenci zpráv z pedagogicko - psychologiclc ch a jin ,ch vyšeťení
- práce s ťídními kolektivy (diagnosťka rrztahri-ťídní klim4 školní klima rozvoj spolupráce

a komunikace, posílení pozitivních vztahri , rozltijent osobnosti a sociálních dovedností)
- anonynní anketní šeťení a prrizkumyve škole (v skyt sociálně patologick ,ch jevťr, vztah žáki

kvyučovacím p edmětrim apod.) a konzultování zjštěn ,ďt ridajri s vedením školy, v chovn m
poradcem, školním metodikem prevence, ťídním učitelem, p i drisledném zachovávání anonymity
jednotliv ch žákri, kte í se šeťení ričastnili

- preventirmí programy pro žáry

Zmény ve směrnici jsou prováděny formou číslovan ,ch písemn ch dodatk , které Wo í součast tohoto
p edpisu.

P ílohami tohoto p edpisu jsou plany práce jednotliv ch pozic členri ve školském poradenském pracovišť.

V Tábo e dne L 9. 2cz3 lq
rUÁ,d tb<a t *

e- m ai l : se kret@ ta bsg. cz

ičo školy: 25160784

Táborské soukronné gymnázium
a Základ n í škola, s.r.o.

Zavadilská 2472, Tábor 390 02
!čo: 251 60 í84 . tet. 38í 2B2 B30

uauwJaF-_g$ Z @

web: www.tabsg.cz / / tel.: :,87 282 830


